ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÒA BÌNH

Số:           /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày        tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức thăm, chúc mừng các tổ chức

tôn giáo nhân dịp lễ Giáng sinh năm 2024

Thực hiện chương trình công tác năm 2024 về tôn giáo. Ủy ban nhân dân

tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức thăm, chúc mừng các tổ chức tôn giáo nhân dịp lễ

Giáng sinh năm 2024, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm thể hiện sự quan tâm của Đảng bộ, chính quyền tỉnh Hòa Bình đối với

các tôn giáo nói chung, đối với đạo Công giáo và đạo Tin lành nói riêng trong

những ngày lễ trọng, lễ Giáng sinh hàng năm; động viên tổ chức tôn giáo, chức

sắc, chức việc, tín đồ phát huy tinh thần yêu nước, giá trị văn hóa, củng cố xây

dựng khối đại đoàn kết toàn dân, tiếp tục hoạt động theo đường hướng gắn bó

đồng hành cùng dân tộc, tuân thủ pháp luật.

2. Yêu cầu

Chính quyền các địa phương và cơ sở hướng dẫn, tạo điều kiện thuận lợi cho

các tổ chức, cá nhân tôn giáo tổ chức lễ Giáng sinh đảm bảo trang trọng, an toàn, tiết

kiệm, thuần túy tôn giáo, tuân thủ các quy định của pháp luật; thăm hỏi, chúc mừng

các tổ chức đạo Công giáo, đạo Tin lành động viên khuyến khích tín đồ, giáo dân

sống “tốt đời, đẹp đạo”, biểu dương những tấm gương điển hình tiên tiến người tốt,

việc tốt, ghi nhận những đóng góp của đồng bào theo đạo Công giáo, đạo Tin lành về

phát triển kinh tế, xã hội và các hoạt động an sinh xã hội ở địa phương.

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ

1. Đối tượng tổ chức thăm, tặng quà

- Tổng Giáo phận Hà Nội, số 40 Nhà Chung, quận Hoàn Kiếm, thành phố

Hà Nội;

- Giáo phận Phát Diệm, huyện Kim Sơn, tỉnh Ninh Bình;

- Giáo phận Hưng Hóa, số 70 Lê Lợi, thị xã Sơn Tây, thành phố Hà Nội;

- Giáo xứ Hòa Bình, tổ 23, phường Đồng Tiến, thành phố Hòa Bình;

- Giáo xứ Đồng Gianh, xã Phú Thành, huyện Lạc Thủy;

- Giáo xứ Khoan Dụ, xã Khoan Dụ, huyện Lạc Thủy;

- Giáo xứ Gò Mu, xã Thanh Cao, huyện Lương Sơn;

- Giáo xứ Mường Riệc, xã Mỹ Thành, huyện Lạc Sơn;

- Giáo xứ Mường Cắt, xã Văn Nghĩa, huyện Lạc Sơn;

- Giáo xứ Vụ Bản, thị trấn Vụ Bản, huyện Lạc Sơn;

- Giáo xứ Di Dân, thị trấn Hàng Trạm, huyện Yên Thủy.

2. Thành phần đoàn công tác của tỉnh

- Kính mời Thường trực Tỉnh ủy;

- Ban Chỉ đạo công tác tôn giáo tỉnh;

- Kính mời lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Kính mời Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy; Sở Nội vụ; Công an tỉnh; Văn Phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh;

- Phóng viên Báo Hòa Bình, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Cổng Thông

tin điện tử tỉnh.

3. Thời gian thực hiện

 3.1. Đoàn 1

a) Thành phần:

- Trân trọng kính mời: Đồng chí Nguyễn Phi Long, Ủy viên dự khuyết Ban

Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, làm Trưởng đoàn;

- Kính mời: Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy, Phó Trưởng Đoàn;

- Kính mời: Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, làm Phó Trưởng Đoàn;

- Kính mời: Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Lãnh đạo Sở Nội vụ;

- Đại diện Lãnh đạo Công an tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Lãnh đạo các phòng, đơn vị liên quan thuộc Ban Dân vận Tỉnh ủy; Công

an tỉnh; Sở Nội vụ;

- Phóng viên Báo Hòa Bình, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Cổng thông tin

điện tử tỉnh.

b) Thời gian, địa điểm: Dự kiến xuất phát lúc 8h00’, ngày 23/12/2024 (thứ Hai)

tập trung xuất phát tại Văn phòng Tỉnh ủy đi thăm, chúc mừng Giáo xứ Mường

Riệc, xã Mỹ Thành, huyện Lạc Sơn;

 (Điện thoại liên lạc: Đồng chí Ngô Xuân Thu, Trưởng phòng Tôn giáo, Sở

Nội vụ: 0942.642.666)

3.2. Đoàn 2:

a) Thành phần:

- Trân trọng kính mời: Đồng chí Bùi Đức Hinh, Phó Bí thư Thường trực

Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh, làm Trưởng đoàn.

- Kính mời: Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy, làm Phó Trưởng đoàn;

- Kính mời: Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Đồng chí Nguyễn Đình Tứ, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Công an tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ban Dân chủ pháp luật, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Lãnh đạo các phòng, đơn vị liên quan thuộc Ban Dân vận Tỉnh ủy; Công

an tỉnh; Sở Nội vụ.

- Phóng viên Báo Hòa Bình, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Cổng Thông

tin điện tử tỉnh.

b) Thời gian, địa điểm: Dự kiến 6h00’, ngày 20/12/2024 (thứ Sáu) tập trung

xuất phát tại Văn phòng Tỉnh ủy đi thăm, chúc mừng Tổng Giáo phận Hà Nội, số

40 Nhà Chung, quận Hòa Kiếm, thành phố Hà Nội; Giáo phận Hưng Hoá, thị xã

Sơn Tây, thành phố Hà Nội.

 (Điện thoại liên lạc: Đồng chí Ngô Xuân Thu, Trưởng phòng Tôn giáo, Sở

Nội vụ: 0942.642.666)

3.3. Đoàn 3

a) Thành phần:

- Trân trọng kính mời: Đồng chí Bùi Tiến Lực, Ủy viên Ban Thường vụ

Tỉnh ủy, Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy, làm Trưởng đoàn.

- Kính mời: Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh, làm Phó

Trưởng đoàn;

- Đồng chí Bùi Ngọc Đại, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Công an tỉnh;

- Lãnh đạo các phòng, đơn vị liên quan thuộc Ban Dân vận Tỉnh ủy; Công

an tỉnh; Sở Nội vụ;

- Phóng viên Báo Hòa Bình, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Cổng Thông

tin điện tử tỉnh.

b) Thời gian, địa điểm: Dự kiến 9h30’, ngày 19/12/2024 (thứ Năm) tập trung

xuất phát tại Ban Dân vận Tỉnh ủy đi thăm, chúc mừng Giáo xứ Hòa Bình, phường

Đồng Tiến, thành phố Hòa Bình;

(Điện thoại liên lạc: Đồng chí Nguyễn Tiến Điệp, công chức phòng Tôn giáo,

Sở Nội vụ, điện thoại 0985464888)

 3.4. Đoàn 4

a) Thành phần:

- Đồng chí Nguyễn Văn Toàn, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Phó Chủ

tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh, làm Trưởng đoàn.

- Mời Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh, làm Phó Trưởng đoàn;

- Đồng chí Đặng Mai Sơn, Giám đốc Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Công an tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Lãnh đạo các phòng, đơn vị liên quan thuộc Ban Dân vận Tỉnh ủy; Công

an tỉnh; Sở Nội vụ;

- Phóng viên Báo Hòa Bình, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Cổng Thông

tin điện tử tỉnh.

b) Thời gian, địa điểm: Dự kiến 05h30’, ngày 18/12/2024 (thứ Tư) tập trung

xuất phát tại Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đi thăm, chúc mừng Giáo phận Phát

Diệm, số 75, Phát Diệm Đông, thị trấn Kim Sơn, huyện Kim Sơn, tỉnh Ninh Bình.

(Điện thoại liên lạc: Đồng chí Nguyễn Thanh Hải, Phó Trưởng phòng Tôn

giáo, Sở Nội vụ: 0986.234.005)

3.5. Đoàn 5

 a) Thành phần:

- Trân trọng kính mời: Đồng chí Bùi Văn Luyến, Ủy viên Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh, làm Trưởng đoàn;

- Đồng chí Phạm Thị Tuyết, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, làm Phó Trưởng đoàn.

- Lãnh đạo Công an tỉnh;

- Lãnh đạo các phòng, đơn vị liên quan thuộc Ban Dân vận Tỉnh ủy; Công

an tỉnh; Sở Nội vụ;

- Phóng viên Báo Hòa Bình, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Cổng Thông

tin điện tử tỉnh;

b) Thời gian, địa điểm: Dự kiến 6h00’, ngày 20/12/2024 (thứ Sáu) tập trung

xuất phát tại tại Ủy ban Mặt trân tổ quốc Việt Nam tỉnh đi thăm, chúc mừng Giáo

xứ Di Dân, thị trấn Hàng Trạm, huyện Yên Thủy; Giáo xứ Vụ Bản, thị trấn Vụ

Bản; Giáo xứ Mường Cắt, xã Văn Nghĩa, huyện Lạc Sơn.

 (Điện thoại liên lạc: Đồng chí Nguyễn Tiến Điệp, Chuyên viên  phòng Tôn

giáo, Sở Nội vụ: 0985.464.888)

 3.6. Đoàn 6:

a) Thành phần:

- Đồng chí Đinh Công Sứ, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Phó Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, làm Trưởng đoàn.

- Đồng chí Nguyễn Đình Tứ, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, làm Phó Trưởng đoàn

- Lãnh đạo Công an tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Lãnh đạo các phòng, đơn vị liên quan thuộc Ban Dân vận Tỉnh ủy; Công

an tỉnh; Sở Nội vụ;

- Phóng viên Báo Hòa Bình, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Cổng Thông

tin điện tử tỉnh;

b) Thời gian, địa điểm: Dự kiến 6h00’, ngày 19/12/2024 (thứ Năm) tập trung

xuất phát tại Ủy ban nhân dân tỉnh đi thăm, chúc mừng Giáo xứ Gò Mu, xã Thanh

Cao, huyện Lương Sơn; Giáo xứ Đồng Gianh, xã Phú Thành; Giáo xứ Khoan Dụ,

xã Khoan Dụ, huyện Lạc Thủy, tỉnh Hòa Bình.

 (Điện thoại liên lạc: Đồng chí Ngô Xuân Thu, Trưởng phòng Tôn giáo, Sở

Nội vụ: 0942.642.666)

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các Ban, ngành của tỉnh sắp xếp công

việc, bố trí thời gian, chủ động bố trí xe tham gia Đoàn công tác theo thành phần, thời

gian tại Kế hoạch.

2. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính đảm bảo kinh phí và

chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ các đoàn công tác của tỉnh.

3. Đề nghị Báo Hòa Bình, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Cổng Thông tin

điện tử tỉnh cử phóng viên tham gia, đưa tin về hoạt động của các Đoàn công tác.

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố căn cứ Kế hoạch này và tình hình

thực tiễn của địa phương, xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện và báo cáo tình

hình tôn giáo trong dịp lễ Noel 2024 về Sở Nội vụ để tổng hợp báo cáo Ủy ban

nhân dân tỉnh và Ban Tôn giáo Chính phủ theo quy định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh(b/c);

- Thành phần Đoàn công tác;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Công an tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Báo Hòa Bình;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Chánh, Phó CVP/UBND tỉnh;

- Trung tâm Tin học và Công báo;

- Lưu: VT, NVK (H).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Sứ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T08:24:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Bùi Anh Tuấn<Tuanba.hcp@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T08:29:02+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Đinh Công Sứ<Sudc.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T08:35:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T08:35:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-09T08:36:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!